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PORTARIA Nº 782/SAR, DE 7 DE MARÇO DE 2018. 

 

Certificado Suplementar de Tipo (CST). 

 

O SUPERINTENDENTE DE AERONAVEGABILIDADE, no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 35, inciso II, do Regimento Interno aprovado pela Resolução nº 381, de 14 de junho de 

2016, e considerando o que consta nos processos listados abaixo, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar pública a emissão dos Certificados Suplementares de Tipo - CST abaixo 

relacionados, emitidos nas datas respectivamente indicadas: 

 

Nº PROCESSO Nº CST 
DETENTOR 

DO CST 
DESCRIÇÃO 

APLICABILIDADE - 

AERONAVES 

 

DATA 

 

00066.524858/2017-

57 

2018S01-

01 

Peregrine -

USA 

SH4173NM 

(Installation of 

Simplex Model 

7600 modular 

electrical 

system.) 

Lista de Modelos 

Aprovados (AML) 
15.01.2018 

00066.504984/2016-

12 

20180S1-

02 

Jazz 

Engenharia 

Aeronáutica 

Ltda - Brasil 

Instalação dos 

Sistemas PMA 

8000B da PS 

Engineering, 

GTX 327 e SL 

40 da Garmin. 

Piper Aircraft modelos 

PA-18, PA-18-105 

(Special), PA-18-135, 

PA-18-150, PA-18A, 

PA-18A-135 e PA-

18A-150 

30.01.2018 

00066.505276/2016-

91 

2018 

S01-03 

Ritter 

Consultoria e 

projetos Ltda. 

- Brasil 

Modificação da 

cabine de 

passageiros para 

configuração de 

transporte 

aeromédico 

Cessna Aircraft 

modelo U206F (N/S 

U20602771, 

U20602158 e 

U20603241) 

31.01.2018 

 

Art. 2º O inteiro teor das aprovações encontra-se disponível no sítio da ANAC na rede mundial de 

computadores endereço: https://sistemas.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp.  

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 
ROBERTO JOSÉ SILVEIRA HONORATO 
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