

PORTARIA Nº 782/SAR, DE 7 DE MARÇO DE 2018.

Certificado Suplementar de Tipo (CST).

O SUPERINTENDENTE DE AERONAVEGABILIDADE, no uso da atribuição que lhe confere o art. 35, inciso II, do Regimento Interno aprovado pela Resolução nº 381, de 14 de junho de 2016, e considerando o que consta nos processos listados abaixo,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a emissão dos Certificados Suplementares de Tipo - CST abaixo relacionados, emitidos nas datas respectivamente indicadas:

Nº PROCESSO	N° CST	DETENTOR DO CST	DESCRIÇÃO	APLICABILIDADE - AERONAVES	DATA
00066.524858/2017- 57	2018S01- 01	Peregrine - USA	SH4173NM (Installation of Simplex Model 7600 modular electrical system.)	Lista de Modelos Aprovados (AML)	15.01.2018
00066.504984/2016- 12	20180S1- 02	Jazz Engenharia Aeronáutica Ltda - Brasil	Instalação dos Sistemas PMA 8000B da PS Engineering, GTX 327 e SL 40 da Garmin.	Piper Aircraft modelos PA-18, PA-18-105 (Special), PA-18-135, PA-18-150, PA-18A, PA-18A-135 e PA- 18A-150	30.01.2018
00066.505276/2016- 91	2018 S01-03	Ritter Consultoria e projetos Ltda. - Brasil	Modificação da cabine de passageiros para configuração de transporte aeromédico	Cessna Aircraft modelo <u>U206F</u> (N/S U20602771, U20602158 e U20603241)	31.01.2018

Art. 2º O inteiro teor das aprovações encontra-se disponível no sítio da ANAC na rede mundial de computadores endereço: https://sistemas.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO JOSÉ SILVEIRA HONORATO